
T E M A T I C K Á  Z P R Á V A  P O D M Í N K Y,  P R Ů B Ě H  A  V Ý S L E D K Y  V Z D Ě L Á V Á N Í  V E  Š K O L N Í C H  K L U B E C H

49

1 Úvod
Školní kluby jsou školská zařízení pro zájmové vzdělávání a poskytují zájmové vzdělávání 

žákům jedné nebo několika škol podle vlastního školního vzdělávacího programu, vycházejí 
ze zájmů a potřeb jednotlivých žáků. Od školní družiny se klub liší především starším věkem 
účastníků a odlišnými formami činností. Činnost školních klubů je totiž určena přednost-
ně žákům druhého stupně základní školy, žákům nižšího stupně šestiletého nebo osmileté-
ho gymnázia a odpovídajícím ročníkům osmiletého vzdělávacího programu konzervatoře. 
Účastníkem může být i žák prvního stupně základní školy, který není přijat k pravidelné 
denní docházce do družiny.

Tabulka 1 
Počet školních klubů a zapsaní účastníci

Školní kluby 2012/2013 2013/2014 2014/2015 2015/2016
Počet 526 540 552 572
Zapsaní účastníci 44 950 44 547 44 873 46 980

Mezi školními roky 2012/2013 až 2015/2016 docházelo každoročně ke zvyšování počtu 
školních klubů a ve sledovaném období došlo také k nárůstu zapsaných účastníků. Ve škol-
ním roce 2015/2016 působilo celkem 572 školních klubů a v nich bylo zapsáno 46 980 účast-
níků.

V období od 1. 9. 2014 do 15. 3. 2016 provedla Česká školní inspekce inspekční činnost 
v 60 školních klubech. Informace v následujícím textu se týkají těchto 60 zařízení, ve kterých 
byly hodnoceny podmínky, průběh a výsledky vzdělávání. 


